
Uchwała Nr 3587/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2017 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do przystąpienia przez Województwo 

Wielkopolskie do projektu pn. „Dobry Start…” – zapobieganie zagrożeniu wykluczeniem 

społecznym rodzin z małymi dziećmi z Województwa Wielkopolskiego poprzez zwiększenie 

dostępu do dobrej jakości usług społecznych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, 

Poddziałanie 7.2.2. Usługi społeczne i zdrowotne - projekty konkursowe, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i realizacji tego 

projektu w charakterze Partnera 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.) oraz art. 33 ustawy z dnia 11 lipca              

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016, poz. 217, z późn. zm.),                             

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie podejmie działania zmierzające 

do przystąpienia do projektu pn. „Dobry Start…” – zapobieganie zagrożeniu wykluczeniem 

społecznym rodzin z małymi dziećmi z Województwa Wielkopolskiego poprzez zwiększenie 

dostępu do dobrej jakości usług społecznych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, 

Poddziałanie 7.2.2. Usługi społeczne i zdrowotne - projekty konkursowe, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i realizacji tego 

projektu w charakterze Partnera. 

 

 

 



§ 2 

Liderem projektu będzie Instytut Małego Dziecka im. Astrid Lindgren z siedzibą w Poznaniu,  

a partnerem Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu.  

 

§ 3 

Upoważnia się Panią Aleksandrę Kowalską Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania wszelkich 

oświadczeń woli w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do podpisania wniosku 

aplikacyjnego. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej               

w Poznaniu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 3587/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2017 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do przystąpienia przez Województwo 

Wielkopolskie do projektu pn. „Dobry Start…” – zapobieganie zagrożeniu wykluczeniem 

społecznym rodzin z małymi dziećmi z Województwa Wielkopolskiego poprzez zwiększenie 

dostępu do dobrej jakości usług społecznych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, 

Poddziałanie 7.2.2. Usługi społeczne i zdrowotne - projekty konkursowe, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i realizacji tego 

projektu w charakterze Partnera 

 

W Polsce systematycznie wzrasta zapotrzebowanie na usługi społeczne dla rodzin z małymi 

dziećmi zagrożonych wykluczeniem. Ma to związek z różnymi potrzebami i problemami 

rodzin, które potrzebują wsparcia w różnych obszarach życica rodzinnego.  

Kwestie wsparcia rodzin z małymi dziećmi określiła również  Strategia Lizbońska, która 

zaleciła by do 2010 roku każdy z krajów Unii Europejskiej objął opieką jedną trzecią dzieci 

poniżej 3 roku życia. Zalecenia te oraz idące za tym zmiany prawne w krajach UE                                

w pierwszym rzędzie dotyczą jednak kwestii rozwoju ilościowego i większej dostępności form 

usług.  Równie ważne naszym zdaniem  są kwestie jakości usług i jakości kształcenia 

profesjonalistów działających na rzecz rodzin z małymi dziećmi.  

Wczesne dzieciństwo to decydujący okres w życiu człowieka, który determinuje jego 

późniejsze sukcesy edukacyjne i życiowe. Najmłodsze dzieci ze względu na swoją wrażliwość 

są grupą szczególnego ryzyka i potrzebują odpowiedniego wsparcia na starcie swojego życia. 

Badania pokazują, że inwestowanie w rodziny  małych  dzieci to najlepsza forma prewencji 

społecznej, która przyczynia się do integracji społecznej, zwalczania biedy i wykluczenia 

społecznego oraz  przynosi największe zyski. 



Projekt ma charakter profilaktyczny, jego działania mają charakter wczesnej interwencji, 

dzięki której rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym zdobędą na starcie rodzicielstwa 

szansę wzmocnienia kompetencji rodzicielskich i życiowych .  

Działania są skierowane do rodzin  z małymi dziećmi (do 5 roku życia ) na wczesnym etapie 

rozwojowym, w okresie, szczególnej wrażliwości, gdzie kształtują się podstawowe 

kompetencje emocjonalne, społeczne i poznawcze  

Projekt oferuje różnorodne rodzaje wsparcia dla rodzin, które ma za zadanie stworzyć jak 

najlepsze warunki rozwojowe dla dzieci w rodzinnym otoczeniu i zapobiec oddzieleniu ich od 

najbliższej lub rozszerzonej rodziny bądź innego opiekuna. 

Działania projektowe wzmocnią rodziców w roli rodzica oraz budują wiedzę i umiejętności 

rodzicielskie na temat prawidłowości rozwojowych dziecka, właściwych sposobów 

pielęgnacji, zapewnienia mu bezpieczeństwa, co przyczyni się do lepszego radzenia sobie 

z trudnościami wychowawczymi i zwiększy zaangażowanie w relacje z dziećmi i wzmocni 

poczucie odpowiedzialności rodzicielskiej 

Szczegółowy zakres planowanych działań, czas trwania, harmonogram przedsięwzięcia 

i budżet projektu zostaną doprecyzowane po podjęciu współpracy na etapie planowania 

wniosku aplikacyjnego projektu. 

 

Uchwała nie wywołuje konsekwencji finansowych w bieżącym roku budżetowym.  

 

Przewidywany budżet projektu to ok. 3 500,000,00 zł na 36 miesięcy. Przewidywany budżet 

ROPS w Poznaniu to ok. 250 000,00 zł. Wymagany jest wkład własny Województwa 

Wielkopolskiego w wysokości 5% wartości projektu – ok. 12 500,00 zł w czasie trwania 

projektu, czyli ok. 4 170,00 zł rocznie (w jednym roku trwania projektu). 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

 

 


